



## LIETUVOS ŽYDŲ (LITVAKŲ) BENDRUOMENĖ

Pylimo g. 4, LT-01117 Vilnius, Tel. (8~5) 261 30 03, Faks. (8~5) 2127915, El. p. [info@lzb.lt](mailto:info@lzb.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190722117

Vilniaus miesto savivaldybės administracija

2016-11-11, Nr. 367

Konstitucijos pr. 3, LT-09601 Vilnius

Merui Remigijui Šimašui

### DĖL ATMINIMO LENTOS JONUI NOREIKAI PAŠALINIMO Vilnius, 2016 m. lapkričio 11 d.

Šiuo metu Vilniuje, ant Lietuvos mokslų akademijos bibliotekos fasado adresu Žygimantų g. 1/8, Vilnius, yra atidengta atminimo lenta dviprasmiškai pagarsėjusiam Jonui Noreikai, žinomam Generolo Vėtros slapyvardžiu. Mus pasiekė informacija, kad šį asmenį jamžinanti lenta ant pastato adresu Žygimantų g. 1/8, Vilnius įrengta galimai neteisėtai, negavus atitinkamų leidimų iš Vilniaus miesto savivaldybės, o taip pat galimai nesilaikant kitų teisės aktų reikalavimų. Prašome Lietuvos žydų bendruomenę supažindinti su visa dokumentacija, susijusia su minėtos atminimo lentos įrengimu.

Asmens, atlikusio neginčijamą vaidmenį vykdant Lietuvos gyventojų genocidą, pagerbimas atminimo lenta, Lietuvos žydų bendruomenei yra nesuvokiamas.

(<http://www.anarchija.lt/component/content/article/81-istorija/38185-kodel-jonas-noreika-generolas-vetra-paskelbtas-didvyriu> (čia galima rasti ir Jono Noreikos pasirašyto įsakymo, kuriuo nusavinamas žydų turtas, kopiją); <http://www.jpost.com/Opinion/Will-Lithuania-continue-to-honor-Nazi-collaborators-412701>).

Atkreiptinas Vilniaus miesto savivaldybės dėmesys į Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 170 straipsnį (Kurstymas prieš bet kokios tautos, rasės, etninę, religinę ar kitokią žmonių grupę), kurio 2 dalyje nustatyta, kad tas, kas viešai tyčiojasi, niekina, skatina neapykantą ar kursto diskriminuoti žmonių grupę ar jai priklausančią asmenį dėl lyties, seksualinės orientacijos, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų yra daro nusikaltimą.

Jono Noreikos atminimo lentos įrengimas Vilniaus mieste Lietuvos žydų bendruomenės vienareikšmiškai suprantamas tik kaip viešas tyčiojimasis iš labiausiai per Antrąjį pasaulinį kartą nukentėjusios Lietuvos gyventojų grupės - Lietuvos žydų.

Prašome skubiai imtis priemonių, kad nuo Vilniaus miesto pastato būtų nuimta galimai neteisėtai įrengta atminimo lenta Jonui Noreikai, kuria viešai tyčiojama iš žydų tautos.

Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės  
pirmininkė



Faina Kukliansky